Муниципяльное автономное дошкольное OGPHOBETMIIHDC учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида №11»

350004, r. Краснодар, ул. Калининградская, д.5, тел./факс: (861) 2-55-72-25

e-mail: detsad 1 1 @КиБаппе!.ги

ПРИКАЗ

25.01.2024 Ne 33/1

©Об утверждении плана основных мероприятий МАДОУ MO

г. Краснодар «Детский сад № 11», посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в

Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению в

Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 №
21515-П45-ТГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МАДОУ

МО r. Краснодар «Детский сад № 11», посвященных Году семьи (далее — План).

2. Старшему воспитателю Наконечниковой E.C.; Дворник М.В.:

» — контролировать исполнение Плана;
» обеспечить BsauMonefic‘rme со специалистами учреждения СОЦИШ'П›НОЙ защиты,

охраны детства, благотворительными организациями, центрами содействия
семейному воспитанию по вопросам реализации совместных мероприятий в
рамках ГОД& семьи;

® — всрок до 30.01.2024 оформить информационный стенд, посвященный Году
семьи, с применением официального логотипа;

» — ежемесячно в CPOK до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о
событиях Года семьи на официальном сайте и информационных стендах

МАДОУ МО r. Краснодар «Детский сад № 11».

3. Заместителю заведующего Пепловой Т.Л:

® обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана;

» — подготовить поправки к ПФХД МАДОУ MO г. Краснодар «Детский сад № 11»,

направленные на финансовое обеспечение мероприятий Плана.

4. Делопроизводителю Минеевой Е.Ю довести настоящий приказ и приложения к нему до

сведения указанных в них работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказ;

Заведующий Н.И.Болдырь

Приложение
к приказу МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 11»

ПЛАН
основных мероприятий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 11»,

посвященных Году семьи

от 25.01.2024 №33/1

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные

исполнители

1. Организационно-праздничные мероприятия

Торжественный утренник, посвященный

открытию Года семьи
Январь

Старший воспитатель,

музыкальный руководитель

Торжественный утренник в честь

закрытия Года семьи
Декабрь

Старший воспитатель,

музыкальный руководитель

2. Мероприятия, направленные на популяризацию
сохранения традиционных семейных ценностей

Праздник «Наша дружная семья» Январь Старший воспитатель

Спортивные состязания «Папа и я — Февпаля Инструктор по физической

Богатырская семья» р культуре

МПраздник «Мамочка — любимая, родная» | Март Музыкальный руководитель

Конкурс детско-родительского творчества
среди старших и подготовительных групп | Апрель Старший воспитатель
«Семейное древо»

Спортивный праздник «Неразлучные Май Инструктор по физической

друзья — взрослые и дети» культуре

Конк; альте «Моя
урс рисунка на acd Июнь Воспитатели старших групп

семья»

Музыкальный праздник «День семьи,
3 праздник «Д Июль Музыкальный руководитель

любви и верности»

Спортивный праздник «Папа, мама, я Старший воспитатель,

— счастливая семья» ко дню Август инструктор по физической
физкультурника культуре

(ень 3, вЬя детей и гтелей
A аа о) Роди; Сентябрь Медработник
«Знатоки осеннего леса»

Торжественные мероприятия по Старший

чествованию многопоколенных семей ko | Октябрь воспитатель, музыкальный
Дню пожилого человека руководитель

Праздничное мероприятие, посвященное
Дню отда Октябрь Музыкальный руководитель

Неделя тематических мероприятий, Последняя
посвященных Дню Матери (конкурсы неделя Музыкальный руководитель
стихов, рисунков, концертная программа) | ноября

Конкурс семейных талантов «Мастерская
ek i Деда Мороза!» Декабрь Старший воспитатель

Просмотр мультиков/фотовыставок В течение B ат
«Семья» года оспитателиттрупи:

ю В течение Книжная выставка «Читаем всей семьей» o, Старший воспитатель

Участие во Всероссийском конкурсе В течение Заведующий, старший
детского творчества «Моя семья» года воспитатель

Участие во Всероссийском фестивале В течение Заведующий, старший
семейного творчества «Семья России» года воспитатель

Участие во Всероссийском Втечение Завё й снфиий
фестивале семейных любительских ующи, стер

года воспитатель театров «Сказка приходит в твой дом»

3. Мероприятия 10 повышению компетентности родителей
в вопросах семейного воспитания, , оказание помощи семьям и детям.

Круглый стол «Ключ семейного счастья!» | Февраль Педагог-психолог

Психолого-педагогические тренинги Мабт
«Роль матери и отца в развитии ребенка в сен_’;я’б = Педагог-психолог
младшем возрасте» Р

Родительское собрание «Роль книги в
- o6p Апрель Старший воспитатель

жЖизнИ семьи»

Организация участия во Всероссийском

ОдИ собрании «Если Н ю
PORAIENBOKOMICOID Н Сентябрь Старший воспитатель
если вместе. Здоровье ребенка в наших
руках»

Участие в реализации программы
ьской деятельности для " Р,

npocnem;ene ей A ! ос В течение Заведующий, старший
PO IO, e, ПОСеЩЕЮЩИХ года воспитатель
дошкольные образовательные
организации

Информационно-методические семинары

по вопросам проблем семьи, проводимые
галистами учреждения социальной ы

специ| ж ы В течение Заведующий, старший

IV, МОРВННЕ Ty, года воспитатель
благотворительными организациями,
центрами содействия семейному

воспитанию

Влечение Педагогические работники
Индивидуальные консультации года по

запросам
в рамках своей компетенции